АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2020 года	                           с. Спасское		           	               № 65

О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации  муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении» следующие изменения:
           Раздел 2 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении  дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4 Налоговые льготы (налоговые расходы).
Все налоговые льготы (налоговые расходы) подлежат распределению по муниципальным программам исходя из соответствия целей указанных льгот (расходов) приоритетам и целям социально-экономического развития, определенным в соответствующих муниципальных программах. Распределение налоговых льгот (налоговых расходов) непосредственно по муниципальным программам необходимо для процедуры их оценки через увязку с соответствующими мероприятиями и показателями муниципальной программы.
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации оценка налоговых льгот (налоговых расходов) учитывается при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.
Информация о социальных и финансовых налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льгот, целевых показателях муниципальной программы, на значение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, а также о результативности налоговых льгот оформляется в соответствии с  приложением  № 7.
Информация о стимулирующих налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льгот, целевых показателях муниципальной программы, на значение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, результативности налоговых льгот, а также о бюджетном эффекте налоговых льгот оформляется соответствии с  приложением  №8.».
2. Приложение № 7 изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 8 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения					                        А.В. Деркач

      Приложение №1
                                                                                                                       к Порядку разработки, формирования и реализации
муниципальных программ в Спасском
 сельском поселении, утвержденному
 постановлением администрации
Спасского сельского поселения
от 27.05.2020 № 65

Приложение № 7
                                                                                                                       к Порядку разработки, формирования и реализации
муниципальных программ в Спасском
 сельском поселении, утвержденному
 постановлением администрации
Спасского сельского поселения
от 14.04.2014 № 63

Информация
о социальных и финансовых налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льгот, целевых показателях муниципальной программы, на назначение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, а также о результативности налоговых льгот

	Нормативный правовой акт, устанавливающий льготу

	Краткое наименование налоговой льготы

	Критерии целесообразности налоговой льготы

	Наименование мероприятий муниципальной программы

	Цель налоговой льготы

	Целевой показатель муниципальной программы, на значение (достижение) которого оказывает влияние налоговая льгота

	Результативность налоговой льготы (какое влияние окажет налоговая льгота на достижение целевого показателя муниципальной программы)

	Код ведомственной классификации ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы
	Налоговая льгота по годам

	цели и задачи муниципальной программы, которым соответствует налоговая льгота

	расходы на администрирование налоговой льготы (не более 10% от объема налоговой льготы)

	востребованность налоговой льготы (количество налогоплательщиков, которым предоставлена льгота)

	положительные внешние эффекты

	20__
	20__
	20_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

      Приложение №2
                                                                                                                       к Порядку разработки, формирования и реализации
муниципальных программ в Спасском
 сельском поселении, утвержденному
 постановлением администрации
Спасского сельского поселения
от 27.05.2020 № 65

Приложение № 8
                                                                                                                       к Порядку разработки, формирования и реализации
муниципальных программ в Спасском
 сельском поселении, утвержденному
 постановлением администрации
Спасского сельского поселения
от 14.04.2014 № 63

Информация
о стимулирующих налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льгот, целевых показателях муниципальной программы, на назначение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, результативности налоговых льгот, а также бюджетном эффекте налоговых льгот
	Нормативный правовой акт, устанавливающий льготу

	Краткое наименование налоговой льготы

	Критерии целесообразности налоговой льготы

	Наименование мероприятий муниципальной программы

	Цель налоговой льготы

	Целевой показатель муниципальной программы, на значение (достижение) которого оказывает влияние налоговая льгота

	Результативность налоговой льготы (какое влияние окажет налоговая льгота на достижение целевого показателя муниципальной программы)

	Бюджетный эффект налоговой льготы (сумма дополнительных налоговых поступлений в консолидированный бюджет Спасского сельского поселения от налогоплательщиков, пользующихся налоговой льготой)

	Код ведомственной классификации ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы

	Налоговая льгота по годам

	цели и задачи муниципальной программы, которым соответствует налоговая льгота

	расходы на администрирование налоговой льготы (не более 10% от объема налоговой льготы)

	востребованность налоговой льготы (количество налогоплательщиков, которым предоставлена льгота)

	положительные внешние эффекты

	20__
	20__
	20_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15